平成 26年 2月 7日

各 位

                      会社名 ロート製薬株式会社

                      代表者名 代表取締役社長  吉野俊昭

                         （コード番号 4527 東証 1部）

子会社である中国法人の解散に関するお知らせ

 ロート製薬株式会社は、本日開催された取締役会において、中国で化粧品等の輸入販売や美

容サロンを経営する現地法人「エピステーム・トレーディング（上海）社」を解散することと

しましたので、お知らせ致します。

記

1.解散の理由

「エピステーム・トレーディング（上海）社」は、平成 21年 3月 6日中国上海市に設立され、

平成 22年 1月 1日から上海、北京等の高級百貨店に進出し、ロート製薬が日本で製造する

アンチエイジングをテーマとしたプレステージ化粧品「エピステーム」の輸入販売を行うと

ともに、上海と北京にエステティックサロンを開設し、これまで 4年間事業展開を行ってまい

りました。

 しかしながら、世界中の有力ブランドが進出している中国市場での競争がますます厳しくな

る中で、将来に向けた収益確保が困難と判断し、この度会社を清算することと致しました。

なお「エピステーム」は現在日本と中国で販売しており、中国での販売は今般のエピステー

ム・トレーディング（上海）社の清算により一旦中止致しますが、日本での販売は今後更に

充実強化を図って参ります。

2.当該子会社の概要

（1）名 称  エピステーム・トレーディング（上海）社

        [ 媛碧知商貿（上海）有限公司 ]

（2）所在地  中国上海市静安区南京西路 1266号 恒隆広場２座 2306室

（3）代表者  董事長 斉藤 雅也

（4）事業内容 化粧品等の販売、美容サロンの経営

（5）資本金  2,820百万円

（6）設立日  平成 21年 3月 6日

（7）株主   ロート製薬株式会社 100％

3.解散の日程

平成 26年 3月 31日 営業終了

平成 26年 12月 31日 清算結了（予定）

4.業績に与える影響

当該特定子会社の清算に伴い第３四半期決算において、損失見込み額 130 百万円を

特別損失に計上いたしました。また、繰延税金資産におけるスケジューリングの見直

しにより法人税等調整額が約 800百万円減少することを見込んでおります。

   なお、平成 26年 2月 7日公表の平成 26年 3月期通期の業績予想には、当該影響が

織り込まれておりますので、業績予想の修正はありません。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

 ロート製薬株式会社

  大阪市北区大深町 3-1グランフロント大阪タワーＢ29Ｆ

   広報・ＣＳＲ室  電話 06-6758-1211     ＦＡＸ06-6758-9820